
 

Schrauwen Agro  
De heer J.P.M. Schrauwen 
Gastelsedijk Zuid 11 
4751 VG  OUD GASTEL 
 

 Uw brief van : 
Uw kenmerk : 
Ons kenmerk : 
Barcode : 

Behandeld door : 

Doorkiesnummer : 
Datum : 
Verzenddatum : 

3 januari 2014 
60186811/602/dhu 
*14UT001953* 

14UT001953 
De heer G. Hendrickx 
076 564 15 42 
26 februari 2014 
 
 
 

 
 
 

 
Onderwerp: besluit weigering 
 
Geachte heer Schrauwen,

Wij hebben uw vergunningsaanvraag ontvangen voor het het realiseren van een grondwateronttrekkingsput 
voor de beregening van gewassen ter hoogte van Gastelsedijk Zuid 11 te Oud Gastel als schadebeperkende 
maatregel vanwege de aanleg van een 150 kV-verbinding Dinteloord-Roosendaal. 
 
Hierbij delen wij u mede, dat de vergunning is geweigerd. 
 
Het besluit tot weigering van de vergunning is bijgevoegd. 

 
Op grond van de Legesverordening waterschap Brabantse Delta bent u voor het behandelen van uw 
aanvraag €60,00 leges aan ons waterschap verschuldigd. Ingevolge artikel 3.2 van de tarieventabel horende 
bij de Legesverordening waterschap Brabantse Delta bestaat er recht op teruggave van 50% van de geheven 
leges indien de gevraagde vergunning niet wordt verleend. Derhalve bent u €30,00 aan ons waterschap 
verschuldigd, waarvoor een nota wordt nagezonden. 
 

Voor eventuele vragen kunt u contact opnemen met afdeling vergunningen, 076 564 13 45 van de afdeling 
vergunningen. 
 
 
Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 

Hoofd afdeling vergunningen 
 
 
 
 
ir. A.H.J. Bouten 
 

 

Bijlagen: - besluit 
 - mededelingenblad 
 
 
Kopie aan: : - Overwater Rentmeesterskantoor B.V., de heer ing. A.A.G.C. Huysmans RT, Postbus 5715,  
                     3290 AA Strijen 

                   - TenneT TSO B.V., de heer C. de Jong, Postbus 718, 6800 AS Arnhem 

./. 



 

 

 

 

Nummer: 14UT001953

Het hoofd afdeling vergunningen,beschikkende op het desbetreffende verzoek van 3 januari 2014 ingekomen 
op 6 januari 2014 met ons kenmerk 14.ZK00264; 

 
Van:  Schrauwen Agro 

Gastelsedijk Zuid 11 
4751 VG  OUD GASTEL 

 

Gelet op: 

- de Waterwet; 
- de Keur waterschap Brabantse Delta; 

- de Beleidsregel toepassing Waterwet en Keur. 
 

OVERWEGINGEN: 

1. er is een aanvraag ingediend voor het realiseren van een grondwateronttrekkingsput voor de 
beregening van gewassen ter hoogte van Gastelsedijk Zuid 11 te Oud Gastel als schadebeperkende 
maatregel vanwege de aanleg van een 150 kV-verbinding Dinteloord-Roosendaal; 

2. volgens artikel 4.15 lid 1 van de Keur waterschap Brabantse Delta is het verboden om in andere 
gevallen dan bedoeld in artikel 6.4 van de Waterwet zonder vergunning van het dagelijks bestuur 
grondwater te onttrekken of te infiltreren. 

3. het verzoek is getoetst aan de algemene beleidsuitgangspunten en hoofdstuk 10 van de Beleidsregel 
toepassing Waterwet en Keur; 

4. door de aanvrager wordt aangegeven dat het aanleggen van de 150 kV-kabel beschouwd kan worden 
als overheidsingrijpen en dat als gevolg hiervan de heer Schrauwen schade zal lijden; 

5. in het beleid van waterschap Brabantse Delta staat dat een bestaande beregeningsput, die door de 
realisatie van overheidsplannen niet meer in gebruik kan worden genomen, verplaatst kan worden; 

6. er is in dit geval geen sprake van een bestaande beregeningsput maar van een nieuwe 
beregeningsput; 

7. het waterschap heeft een stand-still beleid voor nieuwe beregeningsvergunningen, dat wil zeggen dat 
er geen nieuwe vergunningen meer worden verleend voor het onttrekken van grondwater met meer 

dan 10 m3/uur; 

8. op grond van de toezegging die TenneT heeft gedaan om een positief advies te geven voor het 
mogen realiseren van een nieuwe beregeningsput heeft de heer Schrauwen ingestemd met het 
vestigen van het zakelijk recht van opstal en hebben zij de opstalovereenkomst ondertekend; 

9. de toezegging van TenneT is gedaan zonder overleg met of goedkeuring van het waterschap; 
10. de mogelijke schade die de heer Schrauwen zal leiden door het aanleggen van de 150 Kv-kabel, 

dient met het hiervoor verantwoordelijke overheidsorgaan te worden opgenomen en geregeld. In 

deze de provincie Noord-Brabant; 
11. Een toezegging van een derde partij, in dit geval Tennet, is voor het waterschap geen reden om voor 

deze situatie af te wijken van haar beleid. 



 

B E S L U I T: 

Aan Schrauwen Agro, Gastelsedijk Zuid 11, 4751 VG te Oud Gastel, vergunning te weigeren van het 
verbod, gesteld in artikel 4.15 lid 1 van de Keur waterschap Brabantse Delta, voor het: 

 realiseren van een grondwateronttrekkingsput voor de beregening van gewassen; 

ter hoogte van Gastelsedijk Zuid 11 te Oud Gastel als schadebeperkende maatregel vanwege de aanleg van 
een 150 kV-verbinding Dinteloord-Roosendaal; 

Breda, 26 februari 2014 

 
 

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen, 
 
 
 

 
ir. A.H.J. Bouten 



 

Mededelingenblad 

Een kopie van dit besluit is verzonden aan: 
 - Overwater Rentmeesterskantoor B.V., de heer ing. A.A.G.C. Huysmans RT, Postbus 5715,  
   3290 AA Strijen. 
 - TenneT TSO B.V., de heer C. de Jong, Postbus 718, 6800 AS Arnhem. 

 
Op grond van de legesverordening bent u een bedrag verschuldigd van € 30,00. 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 

dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 

 het nummer van de vergunning; 
 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
 handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 

Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 
 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 

behoefte aan toelichting? 
 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 

Zo ja, wat wilt u hiermee doen? 
 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 

nodig? 
 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 

 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 

Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 
moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 

 dagtekening; 
 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden 

spoedeisendheid); 
 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 

 handtekening verzoeker. 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 

https://loket.rechtspraak.nl/Burgers/Conflict%20met%20overheidsorganisatie/33. Daarvoor moet u wel 
beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze 
voorwaarden. 

https://loket.rechtspraak.nl/Burgers/Conflict%20met%20overheidsorganisatie/33


 

 

Voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 

geheven. 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot de leges 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen de heffing van leges binnen zes weken, met ingang 
van de dag na die van de dagtekening van de legesnota, een bezwaarschrift worden ingediend.  

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de ambtenaar belast met de heffing van het waterschap 
Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. 
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

 naam en adres van de indiener; 
 de dagtekening; 
 vermelding van de datum en nummer van de nota waartegen het bezwaarschrift zich richt; 
 een opgave van de redenen waarom men zich met de heffing van leges niet kan verenigen; 

 handtekening indiener. 
De verplichting tot betaling wordt hierdoor niet opgeschort.

 


